
UCHWAŁA NR XXI/111/26 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Książki na lata 
2026-2039 

Na podstawie art. 226 i art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz.1483), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153,1436) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/97/25  Rady Gminy w Książkach z dnia 8 grudnia 2025 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Książki na lata 2026-2039  wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Książki na lata 2026-2039 otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku nr 1 do uchwały; 

2) załącznik nr 2 - Przedsięwzięcia WPF - otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do uchwały; 

3) załącznik nr 3 - Objaśnienia  wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej - otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 1



Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2026 32 337 512,45 27 093 719,12 8 943 906,00 28 655,00 7 004 010,00 3 505 927,56 7 611 220,56 2 086 568,80 5 243 793,33 0,00 5 232 172,29

2027 28 824 600,00 27 824 600,00 9 212 223,00 29 515,00 7 214 130,00 3 458 665,00 7 910 067,00 2 149 166,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2028 29 830 831,82 28 830 831,82 9 479 377,00 30 371,00 7 423 340,00 3 558 966,00 8 338 777,82 2 211 492,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2029 30 722 472,00 29 722 472,00 9 744 800,00 31 221,00 7 831 194,00 3 658 617,00 8 456 640,00 2 273 414,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2030 31 431 769,00 31 431 769,00 10 007 910,00 32 064,00 7 837 236,00 3 757 400,00 8 797 159,00 2 334 796,00 0,00 0,00 0,00

2031 31 646 152,00 31 646 152,00 10 258 108,00 32 866,00 8 033 167,00 3 851 335,00 8 716 962,00 2 393 166,00 0,00 0,00 0,00

2032 32 923 494,00 32 923 494,00 10 514 561,00 33 688,00 8 233 996,00 3 947 618,00 10 193 631,00 2 452 995,00 0,00 0,00 0,00

2033 33 593 959,00 33 593 959,00 10 777 425,00 34 530,00 8 439 846,00 4 046 308,00 10 295 850,00 2 514 320,00 0,00 0,00 0,00

2034 34 218 962,00 34 218 962,00 11 046 861,00 35 393,00 8 650 842,00 4 147 466,00 10 338 400,00 2 577 178,00 0,00 0,00 0,00

2035 34 977 242,00 34 977 242,00 11 323 033,00 36 278,00 8 867 113,00 4 251 153,00 10 499 665,00 2 641 607,00 0,00 0,00 0,00

2036 35 817 535,00 35 817 535,00 11 606 109,00 37 185,00 9 088 791,00 4 357,00 10 728 018,00 2 707 647,00 0,00 0,00 0,00

2037 36 227 881,00 36 227 881,00 11 896 262,00 38 115,00 9 316 011,00 4 466 368,00 10 511 125,00 2 775 338,00 0,00 0,00 0,00

2038 36 815 893,00 36 815 893,00 12 193 669,00 39 068,00 9 548 911,00 4 578 027,00 10 456 218,00 2 844 721,00 0,00 0,00 0,00

2039 37 599 991,00 37 599 991,00 12 498 511,00 40 045,00 9 787 634,00 4 692 478,00 10 581 323,00 2 915 839,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXI/111/26
Rady Gminy w Książkach
z dnia 9 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2026 34 361 951,52 26 109 085,53 13 585 181,60 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 8 252 865,99 8 252 865,990,00 671 804,92

2027 27 963 204,00 26 463 204,00 14 150 325,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2028 28 797 537,00 27 297 537,00 14 730 488,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2029 29 624 972,00 28 124 972,00 15 313 815,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2030 30 334 269,00 28 834 269,00 15 760 978,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2031 30 548 652,00 29 048 652,00 16 205 438,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2032 31 765 994,00 30 265 994,00 16 646 226,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2033 32 481 533,00 30 981 533,00 17 077 363,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2034 33 218 962,00 31 718 962,00 17 512 836,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2035 33 977 242,00 32 477 242,00 17 952 408,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2036 34 746 835,00 33 246 835,00 18 390 447,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2037 35 527 881,00 34 027 881,00 18 820 783,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2038 36 315 893,00 34 815 893,00 19 240 486,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2039 37 099 991,00 35 599 991,00 19 644 536,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2026 -2 024 439,07 0,00 2 870 335,07 2 000 000,00 1 154 104,00 870 335,07 870 335,07 0,00 0,00

2027 861 396,00 861 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 033 294,82 1 033 294,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 097 500,00 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 097 500,00 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 097 500,00 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 157 500,00 1 157 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 112 426,00 1 112 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 070 700,00 1 070 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 845 896,00 845 896,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 861 396,00 861 396,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 033 294,82 1 033 294,82 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 097 500,00 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 097 500,00 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 097 500,00 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 157 500,00 1 157 500,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 112 426,00 1 112 426,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 1 070 700,00 1 070 700,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 227 816,82 0,00 984 633,59 1 854 968,660,00

2027 x x x x 0,00 11 366 420,82 0,00 1 361 396,00 1 361 396,000,00

2028 x x x x 0,00 10 333 126,00 0,00 1 533 294,82 1 533 294,820,00

2029 x x x x 0,00 9 235 626,00 0,00 1 597 500,00 1 597 500,000,00

2030 x x x x 0,00 8 138 126,00 0,00 2 597 500,00 2 597 500,000,00

2031 x x x x 0,00 7 040 626,00 0,00 2 597 500,00 2 597 500,000,00

2032 x x x x 0,00 5 883 126,00 0,00 2 657 500,00 2 657 500,000,00

2033 x x x x 0,00 4 770 700,00 0,00 2 612 426,00 2 612 426,000,00

2034 x x x x 0,00 3 770 700,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,000,00

2035 x x x x 0,00 2 770 700,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,000,00

2036 x x x x 0,00 1 700 000,00 0,00 2 570 700,00 2 570 700,000,00

2037 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,000,00

2038 x x x x 0,00 500 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2039 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2026 6,55% 7,25% 14,02% 14,09% TAK TAK

2027 6,82% 8,87% 12,43% 12,50% TAK TAK

2028 7,06% 9,03% 11,34% 11,42% TAK TAK

2029 6,51% 8,43% 10,70% 10,77% TAK TAK

2030 5,41% 10,83% 7,92% 8,00% TAK TAK

2031 5,39% 10,78% 6,61% 6,69% TAK TAK

2032 5,38% 10,55% 8,54% 8,61% TAK TAK

2033 5,12% 10,20% 9,39% 9,39% TAK TAK

2034 4,66% 9,64% 9,81% 9,81% TAK TAK

2035 4,56% 9,44% 9,92% 9,92% TAK TAK

2036 3,83% 8,02% 9,98% 9,98% TAK TAK

2037 2,99% 7,71% 9,92% 9,92% TAK TAK

2038 2,17% 6,82% 9,48% 9,48% TAK TAK

2039 1,98% 6,53% 8,91% 8,91% TAK TAK

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2026 549 868,56 549 868,56 506 926,87 1 232 172,29 1 232 172,29 1 096 208,54 575 713,76 575 713,76 523 721,74

2027 11 900,00 11 900,00 10 647,37 0,00 0,00 0,00 11 900,00 11 900,00 10 647,37

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2026 1 451 626,99 1 451 626,99 1 096 208,54 8 022 604,84 944 193,55 7 078 411,29 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 1 516 900,00 16 900,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2026 845 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 861 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 033 294,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 157 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 112 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 570 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 10



Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 22 984 360,41 8 022 604,84 1 516 900,00 1 500 000,00 0,00 11 039 504,84

1.a - wydatki bieżące 2 542 143,21 944 193,55 16 900,00 0,00 0,00 961 093,55

1.b - wydatki majątkowe 20 442 217,20 7 078 411,29 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 10 078 411,29

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

3 707 995,06 1 312 586,86 11 900,00 0,00 0,00 1 324 486,86

1.1.1 - wydatki bieżące 978 622,51 557 414,57 11 900,00 0,00 0,00 569 314,57

1.1.1.1
Kujawsko-Pomorska Teleopieka Etap I - wsparcie osób potrzebujących
wsparcia

GMINNY OŚRODEK
POMOCY

SPOŁECZNEJ W
KSIĄŻKACH

2024 2026 203 695,90 78 918,50 0,00 0,00 0,00 78 918,50

1.1.1.4
Dzienny Dom Pomocy w gminie Książki - wsparcie osób
potrzebujących

Urząd Gminy WYDATKI 2024 2027 67 000,00 23 800,00 11 900,00 0,00 0,00 35 700,00

1.1.1.5
Edukacyjne wsparcie dla Szkoły Podstawowej w Książkach - rozwój
szkolnictwa

Urząd Gminy WYDATKI 2025 2026 507 926,61 306 696,07 0,00 0,00 0,00 306 696,07

1.1.1.7 Klub Seniora w Książkach - Integracja osób starszych Urząd Gminy WYDATKI 2025 2026 100 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00

1.1.1.9 Klub Seniora w Łopatkach  - Integracja osób starszych Urząd Gminy WYDATKI 2025 2026 100 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 729 372,55 755 172,29 0,00 0,00 0,00 755 172,29

1.1.2.1
Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa i zagospodarowanie
przestrzeni publicznej w gminie Książki - rozwój turystyki

Urząd Gminy WYDATKI 2024 2026 2 729 372,55 755 172,29 0,00 0,00 0,00 755 172,29

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 19 276 365,35 6 710 017,98 1 505 000,00 1 500 000,00 0,00 9 715 017,98

1.3.1 - wydatki bieżące 1 563 520,70 386 778,98 5 000,00 0,00 0,00 391 778,98

1.3.1.6
Utworzenie Centrum Aktywnego Wyppczynku i Sportów Wodnych w
Gminie Książki - trwałość projektu - wypoczynek i sport

Urząd Gminy 2022 2026 1 488 520,70 351 778,98 0,00 0,00 0,00 351 778,98

1.3.1.12 Program "Czyste powietrze" - Poprawa jakości powietrza Urząd Gminy WYDATKI 2025 2027 75 000,00 35 000,00 5 000,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 17 712 844,65 6 323 239,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 9 323 239,00

1.3.2.37
Przebudowa dróg gminnych w gminie Książki - poprawa
bezpieczenstwa

Urząd Gminy WYDATKI 2022 2028 7 521 961,94 525 440,93 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 3 525 440,93

1.3.2.40
Pomoc finansowa dla powiatu wąbrzeskiego w zakresie dróg
powiatowych na terenie Gminy Książki - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy WYDATKI 2025 2026 671 804,92 671 804,92 0,00 0,00 0,00 671 804,92

1.3.2.41
Przebudowa drogi gminnej nr 070430C w miejscowości Zaskocz od km
0+000 do km 0+999 - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy WYDATKI 2025 2026 1 412 478,78 1 409 978,78 0,00 0,00 0,00 1 409 978,78

1.3.2.42
Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa i zagospodarowanie
przestrzeni publicznej w gminie Książki - rozwój turystyki

Urząd Gminy WYDATKI 2024 2026 8 000 000,00 3 699 014,37 0,00 0,00 0,00 3 699 014,37

Strona 1 z 2

Załacznik Nr 2 do uchwały nr XXI/111/26 z dnia 9.01.2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.43
Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych w miejscowości Książki nr
070447C - ul. Bankowa i nr 070448C - ul. Ustronie - poprawa
bezpieczeństwa mieszkańców

Urząd Gminy WYDATKI 2025 2026 106 599,01 17 000,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/111/26 
Rady Gminy w Książkach 
z dnia 9 stycznia 2026 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Książki na lata 2026-
2039 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 9 stycznia 2026 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Książki: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 105 648,68 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 105 648,68 zł, 
a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 975 983,75 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 252 744,75 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 723 239,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -2 024 439,07 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2026 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 32 231 863,77 +105 648,68 32 337 512,45 
Dochody bieżące 26 988 070,44 +105 648,68 27 093 719,12 
Pozostałe 7 505 571,88 +105 648,68 7 611 220,56 
Wydatki ogółem 33 385 967,77 +975 983,75 34 361 951,52 
Wydatki bieżące 25 856 340,78 +252 744,75 26 109 085,53 
Pozostałe wydatki 
bieżące 11 571 159,18 +252 744,75 11 823 903,93 

Wydatki majątkowe 7 529 626,99 +723 239,00 8 252 865,99 
Wynik budżetu -1 154 104,00 -870 335,07 -2 024 439,07 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Książki: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 870 335,07 zł i po zmianach wynoszą 
2 870 335,07 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w przychodach i rozchodach na 2026 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 2 000 000,00 +870 335,07 2 870 335,07 
Nadwyżka budżetowa z 
lat ubiegłych 0,00 +870 335,07 870 335,07 

Zwiększona kwota przychodów w wysokości 870.335,07 zł - to środki, które gmina otrzymała w 2025 r.  
znajdujące się na wyodrębnionych rachunkach gminy z przeznaczeniem na realizację zadań: 

„Edukacyjne wsparcie dla Szkoły Podstawowej w Książkach” /164.096,07 zł/ 

„Przebudowa drogi gminnej nr 070430C w miejscowości Zaskocz od km 0+000 do km 0+999” –
/706.239,00 zł/. 

Od 2027 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2027 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 1



W całym okresie prognozy Gmina Książki spełnia relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 
30.09.2025 r. jak i w oparciu o kolumnę „2025 przewidywane wykonanie”. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Książki obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 
które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika przedsięwzięć dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. „Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych w miejscowości Książki nr 070447C - ul. Bankowa i nr 
070448C - ul. Ustronie” – limit wydatków w 2026 r. 17.000,00 zł; łączne nakłady finansowe 106.599,01 zł. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. „Edukacyjne wsparcie dla Szkoły Podstawowej w Książkach” – zwiększono limit wydatków w roku 
2026 o kwotę 164.096,07 zł 

2. „Przebudowa drogi gminnej nr 070430C w miejscowości Zaskocz od km 0+000 do km 0+999” – 
zwiększono limit wydatków w roku 2026 o kwotę 706.239,00 zł. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXI/111/26 
Data dokumentu 2026-01-09 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Książki na lata 2026-2039 
Identyfikator dokumentu 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1509822324 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 09.01.2026 09:42:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FB9AA7-CC2D-4342-8AC1-F4EFD18BA3D9. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXI/111/26 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 9 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3



		2026-01-09T08:42:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




